
Verksamhetsberättelse 2010
Östergötlands Stamningsförening
Styrelsen för Östergötlands Stamningsförening lämnar härmed följande 
verksamhetsberättelse för år 2010.

Styrelsen
Styrelsen har bestått av följande personer:

Ordförande: !! Robert Lindohf
Kassör:! ! Per Wedebro
Sekreterare:! ! Fredrik Johansson
Ledamot:! ! Kaj Persson
Ledamot:! ! Ingun Andersson
Ledamot:! ! Victor Nittmark
Ledamot:! ! Henrik Alm
Suppleant:! ! Åke Byström

Övriga poster inom föreningen:
Revisor:! ! Ulla Faleij
Hemsideansvarig:! Julia Sonnerup
Lokalredaktör: ! Julia Sonnerup

Ekonomi
Ekonomin redovisas i separat balans och resultaträkning, samt i revisionsberättelsen.

Representation
I Stamningsförbundet har föreningen representerats av Kaj Persson och Robert Lindohf 
som revisorsuppleanter. På stamningsförbundets årsmöte deltog Robert Lindohf, Fredrik 
Johansson, Åke Byström och Julia Sonnerup. På stamningsförbundets medlemskongress 
deltog Robert Lindohf, Julia Sonnerup, Lill Aspenström och Åke Byström.

Medlemmar
Den 31:a december 2010 hade föreningen XX medlemmar, vilket är XX färre än året 
innan.

Verksamhet
Under året har följande aktiviteter genomförts i föreningen:

Examensarbete: Stamning i interaktion: uppbackning, samkonstruktion och blickkontakt i 
samtal
Fem av förenings medlemmar har deltagit i ett examensarbete som gjordes av Sanna 
Nilsson, Jenny Kindervall och Frida Hedberg vid Linköpings universitet Institutionen för 
klinisk och experimentell medicin, Logopedi. Totalt deltog föreningens medlemmar i c:a 10 
olika samtalssituationer som spelades in och analyserades av studenterna. 
Examensarbetes sammanfattning:

I föreliggande studie undersöktes samtal där tre personer som stammar deltog i 
interaktioner med olika deltagarstrukturer; med en annan person som stammar, 
med en närstående person samt med en person i en institutionell kontext. Studien 



syftade till att analysera likheter och skillnader mellan samtal med olika 
deltagarstrukturer, med avseende på fenomenen samkonstruktion, blickkontakt vid 
samkonstruktion och uppbackning. Sammanlagt medverkade tolv personer, i totalt 
nio dyader. De nio samtalen, som var mellan 35 och 55 minuter långa, spelades in 
och analyserades enligt principer från Conversation Analysis (CA). Även 
beräkningar utfördes på fenomenen verbala uppbackningar, samkonstruktion och 
blickkontakt vid samkonstruktion. Av resultatet framkommer att det genomförs 
färre samkonstruktioner i de institutionella samtalen, och en tendens till att det 
görs fler samkonstruktioner i närståendesamtalen. Personerna som stammar gör 
färre samkonstruktioner i de institutionella samtalen, och gör flest 
samkonstruktioner i samtalen mellan två personer som stammar. 
Närståendesamtalen är den deltagarstruktur där det förekommer lägst antal 
stamningsrelaterade samkonstruktioner. Vid samkonstruktion har deltagarna 
vanligtvis blickkontakt. Genomgående gäller att samtalspartnern gör fler verbala 
uppbackningar än personerna som stammar. Det förekommer fler verbala 
uppbackningar i de samtal där samtalspartnerna inte känner varandra, än i de 
samtal då de känner varandra. Det är relativt ovanligt att verbal uppbackning 
förekommer i samband med stamning.

Studiecirkel
Föreningen har anordnat en studiecirkel där vi tränat på rösten och talets tio punkter. 
Studiecirkeln har träffats i Föreningshuset Fontänen i Linköping.

Föreläsning på logopedutbildningen
Den 10:e januari höll Kaj Persson och Robert Lindohf en föreläsning på 
logopedutbildningen på Linköpings universitetssjukhus. Där berättade vi bland annat om 
vår förening och studiecirkel samt om oss själva och hur vi upplevt stamningen under vårt 
liv. Presentationen höll på en timme och var mycket uppskattad bland studenterna. 

Teaterkurs på medlemskongressen
Två av föreningens medlemmar, Robert Lindohf och Lill Aspenström, höll under 
riksförbundets medlemskongress en teaterkurs. Kursen innehåll rolltagningsövningar, 
diktskrivning och diktläsning.

Kontakt med politiker
Föreningen har kontaktat följande politiker: Karin Granbom-Ellison (fp) och Billy 
Gustafsson (s), båda riksdagsledamöter, och inlett ett samtal om verksamheten i 
stamningsföreningen och hur bland annat information till skolor m.m. kan utformas.

Tidningen KommUNIKation
Lokalredaktör Julia Sonnerup har skrivit följande artiklar till tidningen Kommunikation 
under året:

• Förväntningar och inre styrka
• Tre stammare
• Fotografier från årsmötet i Nässjö

Hemsidan
Hemsidan har uppdaterats med information om våra aktiviteter.

Deltagande i andra aktiviteter
Medlemmar från från föreningen har deltagit i TALAkademins kurs i Göteborg.



Slutord
Styrelsen tackar medlemmarna för engagemang och intresse under året och ser fram mot 
ett gott samarbete under 2011. Vi tackar också Landstinget för bidrag, råd och stöd.

Robert Lindohf! ! Per Wedebro!! ! Kaj Persson

Fredrik Johansson! ! Victor Nittmark! ! Åke Byström


